台州学院教务处文件

台学院教发〔2014〕29号

关于做好2013-2014学年第2学期教师评学和学生评教工作的通知
各二级学院、相关部门：
“教师评学”和“学生评教”是课程教学质量评价体系的重要环节。为做好此项系统性工作，现将有关事项通知如下：
一、系统开放时间
（一）“教师评学”时间：即日起至5月29日。
（二）“学生评教”时间：6月4日至6月10日。
二、课程范围
（一）“教师评学”和“学生评教”立足于相同的课程库，学生评教的课程须通过“教师评学”核实。基本范围是本学期实际开出的非实践类教学任务，包括理论课程和单独开设的实验课、术课。
（二）第二专业课程和全校公选课接受学生评教但不计入教师标准得分。
（三）重修任务和实践教学环节以及理论教学任务中的实验环节由教务处统一设定不参评。
（四）下列情况可由课程主讲教师书面申请不评教：
1.学生评教时尚未开始教学的课程或教师，以及学时极少的课程（如自学课程、讲座课程）。
2.单个教学任务中教师和学生不能准确对应的课程（如学生分组选教师的艺术小课、课程设计等）。
三、工作安排
（一）开课学院、学工部、招生就业处

1.通知任课教师5月29日前登录教务管理系统，以教师评价教学班的方式确认教学任务信息。
2.审核《课程教学任务核对表》中存在的问题并及时更正，确保系统数据与教学运行状态完全一致。
3.5月30日前，填写《教学任务勘误、申请不评教的课程教师情况汇总表》，经分管教学院长签字盖章后报送教务处实践教学管理科。
4.通知本院学生5月29日前检查教务管理系统本人账号密码并核实本学期课表，6月4日开始网络评教。
（二）任课教师
1.5月29日前登录教务管理信息系统完成教师评学工作，同时负责核实本人承担的课程教学任务信息（详见附件1、附件2）。
2.如发现教学任务信息错漏等问题，或者有教学任务不宜列入评教的课程范围，请课程主讲教师在5月29日前向学院教务办提交书面申请并陈述理由。否则即视为已确认本人教学任务信息无误。
（三）各班学生
1.5月29日前登录教务管理信息系统查看本学期课表是否正确无误，保证密码安全可用（详见附件3）。如有错漏请及时到二级学院教务办更正。
2.6月4日-6月10日，登录教务管理信息系统，独立自主、理性公正地评价任课教师的教学情况。（详见附件4）
3.各班学习委员将相关通知要求（附件3和附件4）全面传达到每一位同学，并将学生评教过程中出现的问题及时报告教务处。
（四）学校教务处
1.6月3日前，做好评教系统的测试工作，集中审核各二级学院报送的《教学任务勘误、申请不评教的课程教师情况汇总表》。
2.6月4日-6月10日，保障学生网络评教的系统平台正常运行，做好学生评教过程中的问题故障处置和工作进展通报。
3.6月15日前，完成对教师评学和学生评教的数据统计运算并适时导出结果反馈给二级学院。
4.在课程考核成绩录入工作全部完成后，开放“教学质量评价”功能模块的教师网页端，任课教师可登陆查看相关课程的学生评教原始数据。
如有未尽事宜请及时联系教务处实践教学管理科许锋，工作电话85137032。

说明：1.学院可将附件1和附件2通过工作交流发给每位任课教师自行查找核对;
2.请将附件3和附件4及时传达到每一个班级，并要求学习委员传达到每一位同学。
附件：1.《课程教学任务核对表》+《教学任务勘误、申请不评教的课程教师情况汇总表》
2.教师网络评学操作指南
3.学生登录教务管理系统修改密码、查看课表的操作示意图
4.学生网络评教操作指南

教务处(教师教学发展中心)
                                  2014年5月14日

　台州学院教务处（教师教学发展中心） 2014年5月16日印发
PAGE
—1—